Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/09/2025 - 15:00 12052/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1155/2025

São Roque, 9 de setembro de 2025.

Excelentíssima Senhora Deputada,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio
deste solicitar a destinação de recursos no valor de R$ 400.000,00
(quatrocentos mil reais), por meio de emenda parlamentar, destinados à área
da saúde do município de São Roque/SP.

A saúde pública em nosso município enfrenta
grandes desafios para atender de forma eficiente e humanizada a população.
São Roque é referência para diversos bairros e comunidades rurais, além de
atender pacientes de cidades vizinhas. Esse aumento da demanda gera
sobrecarga nos serviços, falta de equipamentos adequados e necessidade de
ampliação na oferta de atendimentos.

Os recursos solicitados serão fundamentais para
melhorar a infraestrutura das unidades básicas de saúde, adquirir
insumos e equipamentos médicos, além de reforçar o custeio para
garantir serviços de qualidade aos cidadãos. Investir na saúde é investir na
vida, e esta emenda parlamentar será essencial para suprir necessidades
urgentes da rede municipal.

Certo de sua atenção e compromisso com a saúde
pública, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos. Desde já
agradeço pela atenção e apoio, reiterando votos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

A  Excelentíssima Senhora
Deputada Federal Ely Santos
Câmara dos Deputados – Brasília/DF

dep.elysantos@camara.leg.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:dep.elysantos@camara.leg.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y8CR49CVD4U1AZHT
		2025-09-10T10:08:48-0300